



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
 ANGEL FLORES PONENTE S/N  
 CENTRO  
 80000 CULIACAN

31DIC0243

024

PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009 HOJA 1 DE 8

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
 PLAZA: TIJUANA  
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

Estimado Cliente

Anexo encontrará confirmación del IETU y aviso importante relacionado con reformas a la Ley del Impuesto al Valor Agregado (IVA) que entrarán en vigor a partir del 01 de Enero de 2010.

Atentamente  
 Fiduciario BBVA Bancomer S.A.

**ESTADO DE CUENTA**

FECHA DE EMISION 31/DIC/2009

MONEDA NACIONAL

**COMPORTAMIENTO (EFECTIVO)**

SALDO ANTERIOR		205.11
DEPOSITOS	63	1,627,937,105.07
RETIROS	32	1,627,937,151.14
SALDO FINAL		159.04

**COMPOSICION DE LA CARTERA**

COSTO GLOBAL TOTAL	196,050,081.39
VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL	196,421,977.91
PLUSVALIA / MINUSVALIA	371,896.55
INTERESES DEVENGADOS	0.00

**OTROS BIENES Y DERECHOS**

**BALANCE GENERAL**

**ESTADO DE RESULTADOS**

INGRESO TOTAL	7,659,503.47
EGRESO TOTAL	217,277.96
UTILIDAD DE OPERACION	7,442,225.51
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	7,442,225.51

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION 31/DIC/2009

DEL 1 DE DIC DEL 2009 AL 31 DE DIC DEL 2009

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
01/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:241205	0.00	6,747.37	6,952.48
01/DIC	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:241205	0.00	56,621,301.65	56,628,254.13
01/DIC	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M 131219 0 AL 4.25% A 1 DIAS	56,628,002.42	0.00	251.71
02/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:131219	0.00	6,685.25	6,936.96
02/DIC	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:131219	0.00	56,628,002.42	56,634,939.38
02/DIC	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 111013 0 AL 4.29% REPORTO BOND-LD 111013 0 AL 4.29% A 1 DIAS	56,634,678.71	0.00	260.67
03/DIC	INTERESES SOBRE VALORES BONDES -- BOND-LS TITULOS: 229,965 SERIE:100603	0.00	229,965.16	230,225.83
03/DIC	INTERESES SOBRE VALORES -- BOND-LD TITULOS: 26,294 SERIE:101007	0.00	26,294.12	256,519.95
03/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:111013	0.00	6,748.97	263,268.92
03/DIC	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:111013	0.00	56,634,678.71	56,897,947.63
03/DIC	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 597,374 SERIE:100225	5,910,438.67	0.00	50,987,508.96
03/DIC	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 2,176,180 SERIE:100304	21,512,058.97	0.00	29,475,449.99
03/DIC	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 4.29% REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 4.29% A 1 DIAS	29,475,097.45	0.00	352.54
04/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	3,512.45	3,864.99



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
 CENTRO  
 80000 CULIACAN

31DIC0243

024

PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009 HOJA 2 DE 8  
 R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION  
 POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
 PLAZA: TIJUANA  
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION 31/DIC/2009	DEL 1 DE DIC DEL 2009 AL 31 DE DIC DEL 2009	MONEDA NACIONAL		
FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
04/DIC	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	29,475,097.45	29,478,962.44
04/DIC	APORTACION AL PATRIMONIO APORTACION CARGO A CTA. 0160680516 ;	0.00	5,982,347.84	35,461,310.28
04/DIC	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 975,883 SERIE:100114	9,708,521.38	0.00	25,752,788.90
04/DIC	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 130530 0 AL 4.26% REPORTO BOND-LD 130530 0 AL 4.26% A 3 DIAS	25,752,391.94	0.00	396.96
07/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130530	0.00	9,142.10	9,539.06
07/DIC	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130530	0.00	25,752,391.94	25,761,931.00
07/DIC	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 110602 0 AL 4.27% A 1 REPORTO BPAS 110602 0 AL 4.27% A 1 DIAS	25,761,497.09	0.00	433.91
08/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:110602	0.00	3,055.60	3,489.51
08/DIC	VENTA REPORTO BPAS -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:110602	0.00	25,761,497.09	25,764,986.60
08/DIC	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 4.27% REPORTO BOND-LD 100805 0 AL 4.27% A 1 DIAS	25,764,488.39	0.00	498.21
09/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	3,055.95	3,554.16
09/DIC	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:100805	0.00	25,764,488.39	25,768,042.55
09/DIC	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 110602 0 AL 4.28% A 1 REPORTO BPAS 110602 0 AL 4.28% A 1 DIAS	25,767,490.05	0.00	552.50
10/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:110602	0.00	3,063.47	3,615.97
10/DIC	VENTA REPORTO BPAS -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:110602	0.00	25,767,490.05	25,771,106.02
10/DIC	INTERESES SOBRE VALORES -- BOND-LD TITULOS: 24,874 SERIE:091210	0.00	24,873.83	25,795,979.85
10/DIC	UTILIDAD EN VENTA DE INV -- CETES TITULOS: 2,754,969 SERIE:100107	0.00	199,673.68	25,995,653.53
10/DIC	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 2,754,969 SERIE:100107	0.00	27,254,354.98	53,250,008.51
10/DIC	VENTA BONDES -- BOND-LD TITULOS: 70,133 SERIE:091210	0.00	7,032,399.02	60,282,407.53
10/DIC	COMPRA REPORTO BPAT REPORTO BPAT 130801 0 AL 4.27% A 1 REPORTO BPAT 130801 0 AL 4.27% A 1 DIAS	60,262,672.37	0.00	19,735.16
10/DIC	PERDIDA EN VENTA DE INV -- BOND-LD TITULOS: 70,133 SERIE:091210	19,099.02	0.00	636.14
11/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:130801	0.00	7,147.82	7,783.96
11/DIC	VENTA REPORTO BPAT -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:130801	0.00	60,262,672.37	60,270,456.33
11/DIC	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.35% REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.35% A 3 DIAS	59,328,429.00	0.00	942,027.33
11/DIC	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 111124 0 AL 4.35% REPORTO BOND-LD 111124 0 AL 4.35% A 3 DIAS	941,349.76	0.00	677.57
14/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INV -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209	0.00	21,506.56	22,184.13
14/DIC	VENTA REPORTO BONDES	0.00	59,328,429.00	59,350,613.13



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
 CENTRO  
 80000 CULIACAN

31DIC0243

024

PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009 HOJA 3 DE 8

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
 PLAZA: TIJUANA  
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION	31/DIC/2009	DEL 1 DE DIC DEL 2009 AL 31 DE DIC DEL 2009	MONEDA NACIONAL		
FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO	
14/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209	0.00	341.24	59,350,954.37	
14/DIC	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:111124	0.00	941,349.76	60,292,304.13	
14/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100107 0 AL REPORTO CETES 100107 0 AL 4.32% A 1 DIAS	60,291,616.80	0.00	687.33	
15/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100107	0.00	7,234.99	7,922.32	
15/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100107	0.00	60,291,616.80	60,299,539.12	
15/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091231 0 AL REPORTO CETES 091231 0 AL 4.45% A 1 DIAS	60,298,844.94	0.00	694.18	
16/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091231	0.00	7,453.61	8,147.79	
16/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091231	0.00	60,298,844.94	60,306,992.73	
16/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091224 0 AL REPORTO CETES 091224 0 AL 4.28% A 1 DIAS	60,306,298.41	0.00	694.32	
17/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091224	0.00	7,169.75	7,864.07	
17/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091224	0.00	60,306,298.41	60,314,162.48	
17/DIC	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 4,211,783 SERIE:100114	0.00	347,059.36	60,661,221.84	
17/DIC	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 4,211,783 SERIE:100114	0.00	41,623,548.19	102,284,770.03	
17/DIC	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M 171214 0 AL 4.3% A 1 DIAS	102,284,055.78	0.00	714.25	
18/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	12,217.26	12,931.51	
18/DIC	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:171214	0.00	102,284,055.78	102,296,987.29	
18/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100617 0 AL REPORTO CETES 100617 0 AL 4.3% A 3 DIAS	102,296,271.26	0.00	716.03	
21/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100617	0.00	36,656.16	37,372.19	
21/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100617	0.00	102,296,271.26	102,333,643.45	
21/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100311 0 AL REPORTO CETES 100311 0 AL 4.32% A 1 DIAS	102,332,924.22	0.00	719.23	
22/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100311	0.00	12,279.95	12,999.18	
22/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100311	0.00	102,332,924.22	102,345,923.40	
22/DIC	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M 130620 0 AL 4.33% A 1 DIAS	37,255,033.74	0.00	65,090,889.66	
22/DIC	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M 381118 0 AL 4.33% A 1 DIAS	65,090,142.71	0.00	746.95	
23/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:130620	0.00	4,480.95	5,227.90	
23/DIC	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:130620	0.00	37,255,033.74	37,260,261.64	



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
 CENTRO  
 80000 CULIACAN

31DIC0243

024

PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009 HOJA 4 DE 8  
 R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION  
 POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
 PLAZA: TIJUANA  
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION	31/DIC/2009	DEL 1 DE DIC DEL 2009 AL 31 DE DIC DEL 2009	MONEDA NACIONAL		
FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO	
23/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:381118	0.00	7,828.90	37,268,090.54	
23/DIC	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:381118	0.00	65,090,142.71	102,358,233.25	
23/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL REPORTO CETES 100826 0 AL 4.7% A 1 DIAS	102,357,479.03	0.00	754.22	
24/DIC	INTERESES SOBRE VALORES -- UDIBONOS TITULOS: 339,917 SERIE:101223	0.00	339,917.25	340,671.47	
24/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826	0.00	13,363.34	354,034.81	
24/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826	0.00	102,357,479.03	102,711,513.84	
24/DIC	COMPRA REPORTO BPAT REPORTO BPAT 121220 0 AL 4.35% A 4 REPORTO BPAT 121220 0 AL 4.35% A 4 DIAS	61,065,736.64	0.00	41,645,777.20	
24/DIC	COMPRA REPORTO BPAT REPORTO BPAT 121108 0 AL 4.35% A 4 REPORTO BPAT 121108 0 AL 4.35% A 4 DIAS	41,644,994.45	0.00	782.75	
28/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:121220	0.00	29,515.11	30,297.86	
28/DIC	VENTA REPORTO BPAT -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:121220	0.00	61,065,736.64	61,096,034.50	
28/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:121108	0.00	20,128.41	61,116,162.91	
28/DIC	VENTA REPORTO BPAT -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:121108	0.00	41,644,994.45	102,761,157.36	
28/DIC	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 140522 0 AL 4.3% A REPORTO BOND-LD 140522 0 AL 4.3% A 1 DIAS	102,760,340.64	0.00	816.72	
29/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:140522	0.00	12,274.15	13,090.87	
29/DIC	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:140522	0.00	102,760,340.64	102,773,431.51	
29/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100701 0 AL REPORTO CETES 100701 0 AL 4.29% A 1 DIAS	102,772,613.40	0.00	818.11	
30/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100701	0.00	12,247.07	13,065.18	
30/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100701	0.00	102,772,613.40	102,785,678.58	
30/DIC	PAGO IVA DE HONORARIOS ADMINISTRATIVOS	87.13	0.00	102,785,591.45	
30/DIC	PAGO HONORARIOS ADMINISTRATIVOS	580.87	0.00	102,785,010.58	
30/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100325 0 AL REPORTO CETES 100325 0 AL 4.33% A 1 DIAS	98,143,809.66	0.00	4,641,200.92	
30/DIC	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 470,065 SERIE:100408	4,641,047.17	0.00	153.75	
31/DIC	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100325	0.00	11,804.52	11,958.27	
31/DIC	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100325	0.00	98,143,809.66	98,155,767.93	
31/DIC	INTERESES SOBRE VALORES -- BOND-LD TITULOS: 26,581 SERIE:101007	0.00	26,580.54	98,182,348.47	
31/DIC	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 2,282,666 SERIE:100128	0.00	261,448.48	98,443,796.95	
31/DIC	VENTA CETES COBRAN ISR	0.00	22,485,421.16	120,929,218.11	



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
 CENTRO  
 80000 CULIACAN

31DIC0243

024

PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009 HOJA 5 DE 8

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION  
 POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
 PLAZA: TIJUANA  
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)**

FECHA DE EMISION 31/DIC/2009		DEL 1 DE DIC DEL 2009 AL 31 DE DIC DEL 2009		MONEDA NACIONAL	
FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO	
	-.- CETES TITULOS: 2,282,666 SERIE:100128				
31/DIC	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL REPORTO CETES 100826 0 AL 4.48% A 4 DIAS	120,929,059.07	0.00	159.04	
TOTAL IMPORTE		1,627,937,151.14	1,627,937,105.07		
TOTAL MOVIMIENTOS		32	63		



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
 CENTRO  
 80000 CULIACAN

31DIC0243

024

PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009 HOJA 6 DE 8

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
 PLAZA: TIJUANA  
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES**

FECHA DE EMISION 31/DIC/2009

AL 31 DE DIC DEL 2009

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION UNIDADES	COSTO UNITARIO	COSTO GLOBAL	% DE INVERSION	VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR GLOBAL MERCADO	% DE MERCADO	PLUSVALIA/ MINUSVALIA	INTERESES DEVENGADOS
EFFECTIVO		159.04			159.04			
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO								
UDIBONOS 101223 0								
47,715	436.51576004	20,923,779.91	27.050	446.95901100	21,326,649.20	28.250	402,069.29	
BOND-LD 101007 0								
73,653	99.92777755	7,359,980.60	9.800	99.88681700	7,356,963.73	9.750	-3,016.86	
BOND-LS 100603 0								
88,843	101.97585426	9,059,840.82	12.060	100.35666200	8,915,986.92	11.810	-143,853.89	
BOND-LS 100114 0								
12,900	102.31773023	1,319,898.72	1.760	102.19726600	1,318,344.73	1.750	-1,553.98	
CETES 100225 0								
597,374	9.89403401	5,910,438.67	7.870	9.92910600	5,931,389.76	7.860	20,951.09	
CETES 100408 0								
916,995	9.85286139	9,035,024.63	12.030	9.87526400	9,055,567.71	12.000	20,543.08	
CETES 100304 0								
2,176,180	9.88523880	21,512,058.97	28.640	9.92014300	21,588,016.79	28.600	75,957.82	
TOTAL		75,121,022.32	100.000		75,492,918.84	100.000	371,896.55	
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO								
CETES SERIE: 100826 CUPON: 0 R TASA: 4.480 PLAZO: 4.00 VENCIMIENTO: 04/01/2010								
12,491,834	9.68064889	120,929,059.07	100.000	9.68064889	120,929,059.07	100.000		0.00
TOTAL		120,929,059.07	100.000		120,929,059.07	100.000		
TOTAL GLOBAL		196,050,240.43			196,422,136.95		371,896.55	

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS PRECIOS DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.  
 NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTO, ES REALIZADA CON UNA LETRA "R" DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
 CENTRO  
 80000 CULIACAN

31DIC0243

024

PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009 HOJA 7 DE 8

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
 PLAZA: TIJUANA  
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**ESTADO DE RESULTADOS**

FECHA DE EMISION 31/DIC/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 31 DE DIC DEL 2009

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALORES	6,177,222.88	
INTERESES Y DIVIDENDOS	1,402,280.59	7,659,503.47
MENOS		
HONORARIOS AL FIDUCIARIO	107,602.49	
IMPUESTOS DIVERSOS	29,675.47	217,277.96
UTILIDAD DE OPERACION		7,442,225.51
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		7,442,225.51



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA  
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ  
ANGEL FLORES PONIENTE S/N  
CENTRO  
80000 CULIACAN

31DIC0243

024

HOJA 8 DE 8  
PERIODO 01/DIC/2009 AL 31/DIC/2009  
R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9  
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION  
POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO  
PLAZA: TIJUANA  
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO  
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ  
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

**AVISOS**

FECHA DE EMISION 31/DIC/2009

AL 31 DE DIC DEL 2009

1.- LAS INTEGRACIONES DE LAS CARTERAS DE VALORES DE LAS SOCIEDADES DE INVERSION DEL GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER, SE PUBLICAN MENSUALMENTE DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILDES DEL MES SIGUIENTE EN EL PERIODICO "EL ECONOMISTA".

2.- LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE SOCIEDADES DE INVERSION SENALADAS NO GARANTIZAN RENDIMIENTOS FUTUROS, NI SUS SOCIEDADES OPERADORAS SON RESPONSABLES DE LAS PERDIDAS QUE EL INVERSIONISTA PUEDA SUFRIR COMO CONSECUENCIA DE DICHAS INVERSIONES O ASUMEN EL RIESGO DE VARIACIONES EN EL DIFERENCIAL DEL PRECIO A FAVOR DE LOS CLIENTES.

3.- DE ACUERDO CON EL ARTICULO 14 DE LA LEY DE SOCIEDADES DE INVERSION, LOS INVERSIONISTAS PODRAN CONSULTAR EL PORCENTAJE DE TENENCIA ACCIONARIA MAXIMA EN LA PAGINA DE INTERNET [HTTP://WWW.BANCOMER.COM/](http://www.bancomer.com/). LOS PROSPECTOS DE LOS FONDOS, ASI COMO INFORMACION Y AVISOS DE LOS MISMOS ESTAN TAMBIEN DISPONIBLES EN LA PAGINA DE INTERNET [WWW.BANCOMER.COM](http://www.bancomer.com/)

**4.- UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A CLIENTES**

TIENE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CORTE O DE LA REALIZACION DE LA OPERACION PARA PRESENTAR ACLARACIONES O RECLAMACIONES VINCULADAS CON ESTA OPERACION EN ESTA UNIDAD, UBICADA EN AVENIDA UNIVERSIDAD 1200, COLONIA XOCO, EN MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CODIGO POSTAL 03339, (SALA 37 DE ATENCION AL PUBLICO) CON EL LIC. HUMBERTO PARDO CRUZ O AL CORREO ELECTRONICO: [DEFENSORIA.BANCOMER@ATENTO.COM.MX](mailto:DEFENSORIA.BANCOMER@ATENTO.COM.MX), TELEFONO 1998-8039 Y DEL INTERIOR AL 01-800-11-22610, O BIEN EN LA SUCURSAL DONDE RADICA LA CUENTA, EN UN HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 17:00 HRS.

**5.- COMISION NACIONAL PARA LA DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)**

EN CASO DE DUDAS, QUEJAS O RECLAMACIONES O CONSULTAR INFORMACION SOBRE LAS COMISIONES PARA FINES INFORMATIVOS Y DE COMPARACION, PODRA ACUDIR A LA CONDUSEF, CON DOMICILIO EN INSURGENTES SUR NO. 762, COLONIA DEL VALLE, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 03100, MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CON CORREO ELECTRONICO [WEBMASTER@CONDUSEF.GOB.MX](mailto:WEBMASTER@CONDUSEF.GOB.MX), TELEFONO 01-800-999-8080 Y 5340-0999, O CONSULTAR LA PAGINA ELECTRONICA EN INTERNET [WWW.CONDUSEF.GOB.MX](http://WWW.CONDUSEF.GOB.MX).

ESTIMADO CLIENTE: EN VIRTUD DE LAS REFORMAS A LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO QUE ENTRARAN EN VIGOR A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2010, SE LE INFORMA QUE EL PORCENTAJE DE DICHO IMPUESTO QUE APLICARA A LOS HONORARIOS FIDUCIARIOS Y A LAS COMISIONES POR OTROS SERVICIOS SERA DEL 16% GENERAL PARA TODO EL PAIS, EXCLUYENDO LA ZONA FRONTERIZA, QUE SERA DEL 11%. EN CASO DE TENER ADEUDOS DE HONORARIOS PENDIENTES, LE AGRADECEREMOS LIQUIDAR LOS MISMOS ANTES DEL CIERRE DEL PRESENTE EJERCICIO DE 2009, DE LO CONTRARIO, ESTOS ESTARAN SUJETOS A LA NUEVA TASA IMPOSITIVA DE ACUERDO A LA LEY DE LA MATERIA.

LE INFORMAMOS QUE CON FECHA 11 DE DICIEMBRE DE 2009 SE PUBLICO EN EL PERIODICO "EL ECONOMISTA" LOS PRINCIPALES CAMBIOS REALIZADOS AL PROSPECTO DE INFORMACION DEL FONDO DIVER-R, POR TAL MOTIVO PONEMOS A SU DISPOSICION EL PROSPECTO EN NUESTRA PAGINA [WWW.BANCOMER.COM](http://WWW.BANCOMER.COM). EL CAMBIO ENTRARA EN VIGOR A PARTIR DEL DIA 12 DE ENERO DE 2010.

LE INFORMAMOS QUE CON FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2009 SE DIO A CONOCER EN NUESTRA PAGINA [WWW.BANCOMER.COM](http://WWW.BANCOMER.COM). / FONDOS DE INVERSION / AVISOS LAS NUEVAS COMISIONES POR ADMINISTRACION QUE COBRARAN LOS FONDOS: BMERCRE, BBVAUSA, BMERIND, BMERPAT, BBVABRI, BBVAINT, BBVASIA, BMERINF Y BBVAE50. DICHAS COMISIONES ENTRARAN EN VIGOR A PARTIR DEL 4 DE ENERO DE 2010.



Diciembre 2009

Estimado Fideicomitente/Fideicomisario:

Como es de su conocimiento, con fecha 1 de octubre de 2007, se publicó en el Diario Oficial de la Federación la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Unica (Ley del "IETU"). El artículo 16 de la Ley del IETU establece el procedimiento general para cumplir con las obligaciones fiscales derivadas de los fideicomisos a través de los cuales se realicen actividades gravadas de acuerdo con lo establecido en el artículo 1 de la Ley del IETU.

De acuerdo con el Fideicomiso, todas las actividades que se realizan en relación con el patrimonio del Fideicomiso, no tienen repercusión alguna en su patrimonio fideicomitado, y por lo tanto, no constituyen ni pueden constituir ingreso alguno para éste Fiduciario, de tal manera que tal ingreso repercute directamente en usted (es) como beneficiario (s) de las actividades que se realizan a través del Fideicomiso.

De acuerdo en lo establecido en la cláusula que se refiere a la responsabilidad derivada de los actos o hechos que se lleven a cabo con el patrimonio del Fideicomiso, se le requiere por este conducto para que cumpla con su obligación de determinar el resultado o el crédito fiscal de las actividades que usted(es) realizó, realiza y continuará realizando a través del Fideicomiso y que están gravadas por el IETU, así como presentar los resultados a través de la o las declaraciones correspondientes al Servicio de Administración Tributaria ("SAT") para el ejercicio 2009 y subsecuentes durante la vigencia de la Ley del IETU, en los términos establecidos en la legislación aplicable.

Finalmente, le informamos que estamos proporcionando al SAT los datos correspondientes al Fideicomiso consistentes en número del Fideicomiso, nombre, denominación o razón sociales de las partes del Fideicomiso así como sus domicilios para los efectos correspondientes.

Atentamente,

Fiduciario BBVA Bancomer S.A.